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KÖPEKLERDE KIL FOLLUKÜLÜ TÜMÖRLERİ 

HAARFOLLIKELTUMOREN BEl DER HUNDE 

Ayhan ATASEVER * Yılmaz AYDIN * Günay ALÇIGIR ** 

ÖZET: 

Bu çalışmada, çeşitli cins, ırk ve yaşlarda 9 adet köpeğe ait deri kıl failikül 
tümörleri histopatolojik olarak tanımlandı. Yerleşim yerleri farklılık gösteren 
tümörlerden 4 adedinin Trikoepitelyom ve 5 adedinin Pilomatrikom olduğu 
saptandı. 

Anahtar Kelimeler: Köpek, kıl follikülü , tümör 

Zusammenfassung: İn dieser Arbeit wurden Haarfollikeltumoren 
insgesamt 9 Hw1den verschiedener Geslech-Rassen-und Altergruppe untersucht. 
Die Tumaren lokalizierten in verschiedene Bereich der Tieren und wı.ırden bei 
der 4 Fallen als Trichoepithelioma beider 5 Fallen als Pilomatrichoma identifiziert. 

Schlüssel Worte: Das Hund, die Haarfollikel , die Geschwulst. 

GİRİŞ 

Deri kıl follikülleri failikül er ve pıiınitifhücrelerden yapılmış matriks tabakası 
olmak üzere iki kısımdan oluşmuştur. Bunlardan gelişen tümörler de iki grupta 
toplanmış, kıl matriksinden gelişenler pilomatrikom; hem failikül ve hem de 
matriksden gelişenler trikoepitelyom olarak tanımlanmıştır (2,4, 7-9,12, 1 3). Her 
iki tümör tipininde kural olarak köpeklerde görüldüğü diğer evcil hayvanlarda 
ise seyrek rastlandığı bildirilmiştir (2 ,4,8,12,14). Köpeklerde kıl failikül 
tüınörlerinin, bütün deri, tümörlerinin yaklaşık %5 'ine karşılık geldiği 5 yaş ve 
üzerindeki hayvanlarda ortaya çıktığı saptanmıştır (2,6,9, 12, 1 5). Bu tümörleri n 
invazyona eğilimli olmaması ve yavaş gelişmesi dolayısıyla benign özellikte olduğu 
kabul edilmekle birlikte ınetastaz yapmayan bazı ınalign olgular da bildirilmiştir 
(2-4,8, 12, 14). 

Trikoepitelyom'da cinsiyet, ırk ile vücutta belli bir predileksiyon bölgesi 
bildirilınemekle birlikte; Nekrotize ve kalsifiye epitelyom ya da Malherbe tümörü 
olarakda adlandırılan pilomatrikomaya karşı poudle, kerry bl u e terrier gibi ırkların 
predizpoze olduğu ileri sürülmüştür (4, 7,8, ll , 15). Bunlar vücudun herhangi bir 
yerinde ortaya çıkabilirse de, trikoepitelyomun çoğunlukla vücudun arka kısmı 
ve ekstremite derisinde, pilomatrikomun ise, gövde derisinde yerleştiği 
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saptanmıştır (2-4,8, 15). Pilomatrikom., deride çoğunlukla tek olmakla birlikte Kerıy 
blue terrier ırkında multi b le olarak gözlenmiştir (8). 

Histolojik olarak trikoepitelyomların bazal ve squamöz, pilomatrikomlann 
ise bazal ve "Şadov" (gölge) hücrelerinden oluştuğu görülür (2-4.,8,9, 12,15). 
Subkutan yerleşim gösteren trikoepitelyom ile daha çok koriumda yerleşen 
pilomatrikom iyi demarke olmuştur. Çok sayıda kornifıye kistin görülmesi 
trikoepitelyom 'un tipik özelliğidir. Pilomatrikom., trikoepitelyoma oranla çok daha 
fazla kireçlenir ve daha az sayıda, fakat daha büyük kistlerden ibarettir. 
(4,8,1 1, 12,15). Büyük kalın duvarh bu kistler, şadov hücrelerinin analogu olarak 
düşünülen şadov hücrelerinin; çekirdekleri lyse olmuş ve çekirdek yerinde içi 
boş bir hale olan yassı, eozinofilik boyanan epitel hücreleri olduğu kabul edilmişdur 
(8,9, 12, 13, 15). 

MATERYAL ve METOT 

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi Patoloji Anabilim Dalİ 'na 1933-
1995 yıllan arasındagönderilen köpeklerden alınan tümörden şüpheli materyalierin 
histolojik incelenmesinde, kıl follikül tümörü tanısı konulan 9 adet örnek bu 
çalışmanın materyalini oluşturdu . 

T ümörlü doku örnekleri , %1 O' luk nötral formali n sol usyonunda tesbit edildi . 
Alışılmış yöntemlerle hazırlanan parafın baklardan hazırlanan 5-6 mikranluk 
kesitler hematoksilen-eozin ile boyanarak ışık ınikroskopta incelendi. 

BULGULAR 

Tesbit edilen kıl follikülü tümörlerinin farklı yaş , cinsiyet, ırktaki hayvanlann 
değişik vücut bölgelerinde lokalize olduğu görüldü (Tablo 1). 

Tablo 1. Trikoepitelyom ve pilomatrikomun köpeklerde yaş, ırk . cinsiyet ve 
lokalizasyonwıa göre dağılımı. 

Tümörtü hayvanın 

No: Yaşı: Cinsiyeti: Irkı: Yerleşim yeri: Tanı: 

ı. 6 Erkek Boxer X T 

2. 5 Erkek Kurt R. carpalis T 
3. ll Erkek Poudle Sol paraltunbal is T 
4. X X Do bennan Sağ gluteal bölge T 
5. 1 Erkek Kurt R. feınoralis p 

6. 2 Dişi Terrier R.inguinalis p 

7. o Erkek Çoban R.feınoralis p 

8. 8,5 Dişi X R.feınoralis p 

9. X Erkek X Cidago bölgesi p 

x- Belirtilmentiş T- Trikoepitelyom P- Pilomatrikom 
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Histolojik incelemede tümörlerin 4'ü trikoepitelyom, 5'i pilomatrikom olarak 
tanımlandı. Trikoepitelyomların 3'ü iyi differensiye olmuş kornifıye kist 
yapısındaydı (Şekil ı). Bu yapılarda en dışta tek sıralı bazal hücreler ile bunların 
sardığı çok katlı yassı epitel hücreleri , ortada da hematoksilen-eozin ile pembe 
renge boyanan, lameliasyon gösteren adacıklar mevcuttu . Bazılarının lürneninde 
kalsitikasyon veya oldukça çarpıcı melanin pigmenti bulunuyordu (Şekil 2). 
Kimisinde ise nıdimenter kıl yapılarının varlığı dikkati çekti. İyi differensiye 
olmamış 1 olgudaki trikoepitelyomun histolojik görünümünde ise solid bazal 
hücreler veya çok katlı epitel hücrelerinden oluşc_ı.n adacıklar görüldü . Kornitiye 
kistik yapılar ise az sayıda göze çarptı. Pilomatrikornlar ise ko ri um ve subkutisde 
yerleşim göstererk iyi sınırlanmışlardı. Bunlar az veya çok stromalı nodül 
formundaki hücre kümelerinden oluşmuştu . Dışta çeşitli kalınlıklar da bazal 
hücrelere benzer hücreler bulunuyordu. Bu hücreler yanında eozinofılik 
görünümde çekirdekleri, boyanına kabiliyetini kaybetmiş hayali şekilde göriilen 
ve şadov hücresi olarak nitelenen hücreler dikkati çekti (Şekil 3). Bu hücre 
adacıklarının çoğu kireçtenerek mor renk almıştı (Şekil 4) . Ayrıca bu yapılar 
arasında pembe renkli geniş nekroz ve kanama alanlan seçiliyordu. Bazı alanlarda 
ise kıkırdak metaplazileri fark edildi . 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Baran ve Köküuslu (l) tarafından bir köpekte bildirilen kalsitiye epitelyama 
(piloınatrikom) olgusu dışında Anabilim Dalıınİzda köpek tümörleri üzerinde 
yapılan 2 retrospektif çalışmadan birinde 28 yıl içinde ı 06 tümöriin 25 ' inin deriyle 
ilgili olduğu (10), diğerinde 52 tümör olgusunun 9 'unun papillom olduğu (5) 
belirlenmesine karşın kıl failikülü tümörlerine ilgili bir kayda raslanınamıştır. 

Köpek kıl follikül tümörlerine, çoğunlukla 5 yaş ve üzerindeki hayvanlarda 
rastlaıunıştır (2,6,9, 12 , ı5) . İncelememizde yaşı belirtilmemiş 2 hayvan ile 5 yaşın 
altındaki 2 hayvan dışında, tümörlerin 5 yaşm üzerindeki hayvanlarda geliştiği 
görülmüştür. Her ne kadar pilomatrikom'a Poudle ve Kerry blue terrier ırklarının 
predispoze olduğu bildiıilmişse de (8, 12, I 5), çalışmamızda böyle bir ırk alınganlığı 
gözlenmemiştir. 

Tıikoepitelyom olgularında cinsiyeti belirtilmeyen bir hayvan dışındakilerin 
3'ünün erkek; pilomatrikom olgularında ise 3'ünün erkek, 2 'sinin dişi olduğu 
görülmüştür. Bu dağılım , pilomatrikoımın her iki cinsiyette eşit olarak ortaya 
çıkabileceği, trikopetelyomun ise erkeklerde daha sık göriilebileceği kamsmı 
uyandınmştır. 

1C? 



Köpeklerde Kil Follukülü Tüınörleri-Atasever-Aydın-Alçığır 

Yerleşim yeri olarak trikoepetelyoın ' ların çoğunlukla vücudun arka kısmı ile 
eksremitlerin derisinde; Pilomatrlkomların ise gövde derisinde yerleştiği 
belirlenmişse de (2-4, 8, 15), incelenen hayvanlarda vücuttabelli bir yer seçici1iği 
ayırt edilememiştir. 

Histolojik incelemede trikoepitelyom ' ların bazal ve squamöz, 
pilomatrikom ' ların ise bazal ve şadov hücrelerinden oluştuğu ve her ikisinin de 
çevrelerinden iyi s mr landığı gözleıuniştir. Bu gözlemler literatür verileriyle uyumlu 
görülmüştür (2-4,8,9, 12, 15). Trikoepitelyom olgulrının çok sayıda lameliasyon 
gösteren kornifiye kistler 3 olguda gözlenmiştir. Ancak iyi differensiye olmamış 
bir olguda çok sayıda solid hücre adacıkları ve az sayıda korı1ifiye kiste 
rastlanmıştır. Trikoepitelyomlarda melanin pigmentasyonu, makrofaj ve dev 
hücreli yabancı cisim reaksiyonu ve kireçlenme iie sekonder bakteriye l 
komplikasyonlara bağlı purulent yangı gelişimi sık göriilen bir özellik olarak 
bildirilmişsede ( 4,8,9, ll , 12, 15), incelememizde bunlardan sadece melanin pig
ment ve kireçleıune görülmüştür. Ayrıca literatür verileri ile uyumlu olarak (8 , 12,) 
pilomatrikom olgulannın tamanunda şadov hücreleri baskın hücre tipi olduğu ve 
bunların çoğunun kalsifiye olduğu saptanmıştır. Ender olarak ti.imörde kemik 
metaplazisi bildirilmişsede (8 , 12, I 5), olgularımızda sadece kı kırdak ınetaplazisi 
gözlenmiştir. Pilomatrikom ' larda kist duvarının repturu sonucu gelişen 
piyograni.ilomatöz yangı ve nekroz odaklarına , yabancı cisim dev hücre 
reaksiyonu gelişimine (3 ,4,8 , 12,14) . olgularıınızda da rastlanmıştır. Ancak 
literatürde bildirilen (8, 12, 15), yabancı cisim dev hücrelerininde oluştuğu bir 
reaksiyon görülmemiştir. 

Sonuç olarak köpek deri tümörlerinin %5 'ini oluşturan kıl fo Ilikülü tümörlerinin 
Anabilim Dalımız kayıtlarına göre daha da az rastlandığı göriilmüştür. Dokuz 
hayvan da saptanan tümör tipleri histoınorfolojik bulgulara göre literatür verileri 
ışığında tanımlanarak lokalizasyonları ile hayvanların yaş , cins ve ırkları 
üzerinde tartışılmıştır. 
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Şekil 1. Trikoepitelyom 'dcılmnellasyon göstereli komijiye kistlerili göriiliilm il. Deri, ll. L., 
x40. (Tric/ıoepiteliom, Zwiebelartige Verlıormmg i11 Zyste11lilme11, /Jmll,l/.E. , 1 40). 
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Şekil 2. Trikoepitelyom 'da komifiye kistlerlle melwıi11 pigme11tasyomL Deri, H. E, x 90 
(Tric/ıoepitlıeliom, Melmıi11 i11 de11 Verlıomte11 Zyste11, Haut, H. E., x 90.) 
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Şek d 3. Pilomatrikom 'da ka/sijiye olmuş s/uu/oıo /ıilcrelerinitı giJrllnllmll 
(Pilomatriclıom Verkalku11g ilı Sclmttellze/len, H emt H. E. , x 240) 

Şeki/4. Pilomatrikom 'da kalsijiye olmuş bölgeler, Deri, H. E., x 90. 
(Pilomatric/ıom mitmit Verkalkem/en Bereiclı, H aut, Il. E. , x 90.) 
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